PAGE
4

      Проект
вносится руководителем администрации

Воскресенского муниципального района

          Московской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ __________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от « ____ »  _____________ 2016 г.  №__________

О проекте решения Совета депутатов Воскресенского муниципального района

«Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района
Московской области за 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воскресенского муниципального района Московской области, решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 29.10.2010 №214/24 «О Положении о бюджетном процессе в Воскресенском муниципальном районе» (с изменениями от 28.01.2011 №299/29, 18.12.2012 №648/63, 25.04.2013 №719/68, 25.10.2013 № 773/75, 30.05.2014 № 903/85), Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном  образовании «Воскресенский район», утвержденным решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 21.10.2005 №317/33,

Совет депутатов Воскресенского муниципального района  Московской области решил:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Воскресенского муниципального района «Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год». (Приложение.)

2. Назначить публичные слушания по теме: «Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год» на 22 апреля 2016 года в 16 ч. по адресу:  пл.Ленина, д.3, конференц-зал администрации Воскресенского муниципального района, 1 этаж.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях  Главу Воскресенского муниципального района Московской области Сухаря О.В., секретарем – старшего эксперта организационного отдела организационно-контрольного управления администрации Колокольцеву Е.В.

4.Вынести на очередное заседание Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области  29 апреля 2016 года проект решения Совета депутатов Воскресенского муниципального района «Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год» с учетом итогов проведения публичных слушаний, заключений Контрольно-счетной палаты (Демина Л. Д.) и постоянной комиссии Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Сухарь О.В.) для окончательного утверждения.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Региональный вестник» и разместить на официальном сайте Воскресенского муниципального района.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Сухарь О.В.) и первого заместителя руководителя администрации Сорокина И.А.
Глава Воскресенского муниципального района

О.В.Сухарь
Приложение к проекту решения Совета депутатов Воскресенского муниципального района «Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ __________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от « ____ »  _____________ 2016 г.  №__________

Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области

за 2015 год

Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области  за 2015 год согласно приложению по доходам в сумме 3 573 639,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 874 291,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Воскресенского муниципального района) в сумме 300 651,8 тыс. рублей и со следующими показателями:

1.1. доходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2015 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации  операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год;

1.2. доходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2015 год по кодам классификации доходов  согласно приложению 2 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год;
1.3. расходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Воскресенского муниципального района и непрограммным направлениям  деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Воскресенского муниципального района согласно приложению 3 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год;

1.4.  расходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2015 год по целевым статьям  (муниципальным программам Воскресенского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета Воскресенского муниципального района согласно приложению 4 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год;
1.5. расходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2015 год по ведомственной структуре расходов Воскресенского муниципального района согласно приложению 5 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год;
1.6. источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Воскресенского муниципального района за 2015 год  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению 6 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год;
 1.7. источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Воскресенского муниципального района за 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 7 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год;
1.8. выполнения программы муниципальных внутренних заимствований Воскресенского муниципального района за 2015 год согласно приложению 8  к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2015 год;
1.9. межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам муниципальных образований Воскресенского муниципального района из бюджета Воскресенского муниципального района за 2015 год согласно приложению 9 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района за 2015 год.
2.Установить, что за 2015 год фактический объем средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, составил 911,6 тыс. рублей.
3.Установить, что за 2015 год  расходы бюджета Воскресенского муниципального района по средствам, выделенным из резервного фонда администрации Воскресенского муниципального района, составили 3 980,0 тыс. рублей.

4.Учесть, что объем муниципального долга Воскресенского муниципального района на 01 января 2016 года составил 180 000,0 тыс. руб.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Региональный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

Глава Воскресенского муниципального района

О.В.Сухарь